
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                               

25.11.2025                                      с. Пичаево                                           № 1622  

                                                          

Об утверждении списка невостребованных земельных долей в границах 

бывшего СХПК «Гагаринский» Пичаевского района Тамбовской области 

 

  В соответствии со статьями 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 

24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей в 

границах бывшего СХПК «Гагаринский» Пичаевского района Тамбовской 

области в границах земельного участка с кадастровым номером 

68:14:0000000:55, опубликованный в газете «Тамбовская жизнь» от 

23.07.2025 № 30/30 (27986), на официальном сайте администрации 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области в сети Интернет 

https://r54.tmbreg.ru/, размещенный на информационных щитах в границах 

населенных пунктов Пичаевского муниципального округа Тамбовской 

области, с учетом извещения о проведении общего собрания, 

опубликованного в газете «Тамбовская жизнь» от 20.08.2025 № 34/34 

(27994), на официальном сайте администрации Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области в сети Интернет https://r54.tmbreg.ru/, 

размещенного на информационных щитах в границах населенных пунктов 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, протокола общего 

собрания собственников земельных долей  земельного участка  с 

кадастровым номером 68:14:0000000:55 от                                                                                            

29.10.2025, в связи с тем, что общим собранием не принято решение по 

вопросу о невостребованных земельных долях, администрация Пичаевского 

муниципального округа постановляет: 

 1. Утвердить список невостребованных земельных долей в границах 

бывшего СХПК «Гагаринский» Пичаевского района Тамбовской области в 

границах земельного участка с кадастровым номером 68:14:0000000:55 из 

земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного 

производства согласно приложению. 

2. Пичаевский муниципальный округ Тамбовской области приобретает 

право муниципальной собственности на земельные доли, признанные 

невостребованными, согласно пункту 1  настоящего постановления, с 

момента вступления в силу настоящего постановления. 

3.  Отделу по управлению имуществом и землеустройству 

администрации муниципального округа (Абросимова) обеспечить подачу  в  

Управление   Росреестра по Тамбовской области в течение 5 рабочих дней 

заявлений о государственной регистрации права общей долевой 



собственности в отношении земельных долей, признанных 

невостребованными, согласно пункту 1 настоящего постановления.       

         4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в  сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, 

свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018), размещению 

на официальном сайте администрации Пичаевского муниципального округа 

(https://r54.tmbreg.ru/) и вступает в силу после официального опубликования. 

  

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа   В.Г. Лазутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://r54.tmbreg.ru/


 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Пичаевского муниципального округа 

от  25.11.2025 № 1622 

 

 

 

 

Список  

невостребованных земельных долей в границах бывшего                                        

СХПК «Гагаринский» Пичаевского района Тамбовской области в границах 

земельного участка с кадастровым номером 68:14:0000000:55 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя отчество Количество 

земельных 

долей 

Размер 

земельной 

доли, га 

Основание 

возникновения 

права  

1 Павликов Михаил 

Григорьевич 

1 8,6 Постановление 

администрации 

Пичаевского 

района 

Тамбовской 

области                       

от 22.07.1994                  

№ 215                      

«О частичном 

изменении 

(корректировке) 

средних 

земельных 

долей, 

предоставляе-

мых гражданам 

в собственность 

бесплатно по 

хозяйствам 

района» 

 

2 Павликова Ульяна 

Васильевна 

1 8,6 

3 Плыкин Александр 

Данилович 

1 8,6 

4 Плыкина Мария Ефимовна 1 8,6 

5 Королева Пелагея 

Романовна 

1 8,6 

6 Красавина Мария 

Денисовна 

1 8,6 

7 Кривошеина Мария 

Ивановна 

1 8,6 

8 Кривошеина Ульяна 

Андреевна 

1 8,6 

9 Соколинская Прасковья 

Матвеевна 

1 8,6 

10 Сурков Семен Семенович 1 8,6 

11 Точенов Виктор Иванович 1 8,6 

12 Чигрин Петр Алексеевич 1 8,6 

13 Чигрина Евдокия 

Матвеевна 

1 8,6 

14 Крючкова Любовь 

Дмитриевна 

1 8,6 

15 Крючкова Мария 1 8,6 



Тихоновна 

16 Богачков Алексей 

Николаевич 

1 8,6 

17 Буковская Раиса 

Матвеевна 

1 8,6 

18 Плыкина Александра 

Ивановна 

1 8,6 

19 Марусева Любовь 

Никитична 

1 8,6 

 

 

 


